dum animalis naturam erit atque sensus, quoniam id ipsum similitudinem possidet: instrumentum enim ipsius est simile. Quapropter sensus erit perceptio animae per instrumenta similia rebus percipiendis. Si igitur existens animal sentiat quidem non ea tantum, que in se sunt, sed similia quoque suis, profecto, qua ratione animal est, percipiet: ipsa vero percipienda non quatenus ipsius sunt, sed quatenus similia percipienda erunt. Sed forte potius ipsa quoque percipienda, idcirco sic percipienda ob similitudinem erunt, quoniam ipsa eadem anima similia reddidit, adeo ut familiaria forent. Quapropter si auctor illic sit anima omnino diversa, certe quae ibi singuntur esse similia, nihil ad eam pertinent, sed enim absurditas in suppositione repugnantiam esse declarat, tanquam haec ipsa absurditatis causa sit: nempe animam simul dicit atque non animam, cognata simul et non cognata, similia haec rursus et dissimilia. Quam ob rem cum repugnantia in se prorsus includat, non erit rite suppositio judi-

^{45¹} οὐπόθεσις εἴη· καὶ γὰρ ὡς ή ψυχὴ ἐν τούτῳ, ὥστε πᾶν καὶ οὐ πᾶν τίθησι, καὶ ἄλλο καὶ οὐκ ἄλλο, καὶ τὸ μηδὲν, καὶ τὸ οὐ μηδὲν, καὶ τέλεον, καὶ οὐ τέλεον. "Ωστε ἀφετέον τὴν ὑπόθεσιν, ὡς οὐκ ὅν ζητεῖν τὸ ἀκόλουθον, τῷ αὐτὸν τὸ ὑποτεθὲν ἐν αὐτῷ ἀναιρεῖν.

1. ή ψυχῆ] Marc. A. omittit ή.

2. καὶ οὐκ] Cod. Med. B. omittit καὶ.

ib. τὸ οὐ τῷ] Prius τῷ omittunt fere

omnes excepto Cod. Darm. Cod. autem

Marc. A. omittit posterius. Quem se-

quor.

3. οὐ τίλεον] Cod. Med. B. omittit οὐ.

4. τῷ αὐτὸν τὸ ὑποτεθὲν] Cod. Med. B.

τὸ αὐτῷ τὸ ὑποτεθὲν.

canda: nam et supponitur in hoc anima in quoque esse. Quare et universum ponit, et non universum, aliudque rursus, atque non aliud: item nihil, atque non nihil, scilicet extra ipsum: denique perfectum simul et imperfectum. Itaque rejici-

enda est ejusmodi suppositio, quia non licet inde consequentiam quaerere: propterea, quod id ipsius, quod supponitur in se ipso, per illam disperdatur et pereat.

Π Λ Ο Τ Ι Ν Ο Υ

ΕΝΝΕΑΔΟΣ Δ.

ΛΟΓΟΣ 5.

P L O T I N I

ENNEAD. QUARTÆ,

LIBER VI.

ΠΕΡΙ ΑΙΣΘΗΣΕΩΣ ΚΑΙ ΜΝΗΜΗΣ.

De sensu et memoria.

ΤΑΣ αἰσθήσεις οὐ τυπώσεις οὐδὲ ἐνσφραγίσεις λέγοντες ἐν ψυχῇ 452
ιογίγνεσθαι, οὐδὲ τὰς μνήμας πάντως τε καὶ ἀκολούθως ἐροῦμεν, κατ-
οχὰς μαθημάτων καὶ αἰσθήσεων εἶναι, τοῦ τόπου μείναντος ἐν τῇ
ψυχῇ, ὃς μηδὲ τὸ πρῶτον ἐγένετο. Διὸ τοῦ αὐτοῦ λόγου ἀν εἴη ἀμ-
φω· ἡ ἐγγίνεσθαί τε ἐν τῇ ψυχῇ καὶ μένειν, εἰ μνημονεύοιτο, ἡ τὸ
ἔτερον ὅποτερονοῦν μὴ διδόντα μὴ διδόναι μηδὲ θάτερον. "Οσοι δὴ
λέγομεν μηδέτερον, ἀναγκαῖος ζητήσομεν τίς τρόπος ἔκατέρου· ἐπει-